ỦY BAN NHÂN DÂN                    TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:          /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày       tháng     năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt thuyết minh dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, liên kết theo chuỗi giá trị, gắn với tiêu thụ sản phẩm tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2018-2020

Dự án: “Chuỗi liên kết chăn nuôi và tiêu thụ gà an toàn sinh học”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/03/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 4781/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21/11/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Sổ tay hướng dẫn phát triển sản xuất trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2018;
Thực hiện các Quyết định: số 2609/QĐ-UBND ngày 08/8/2018, số 3602/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh danh mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2018-2020, thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 1566/TTr-SNN ngày 23/7/2019,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thuyết minh dự án “Chuỗi liên kết chăn nuôi và tiêu thụ gà an toàn sinh học”, thuộc Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, gắn với tiêu thụ sản phẩm tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2018-2020 (Thuyết minh dự án đính kèm Tờ trình số 1566/TTr-SNN ngày 23/7/2019 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn), với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Chuỗi liên kết chăn nuôi và tiêu thụ gà an toàn sinh học.
- Mã dự án: SNN-06.
- Nội dung hỗ trợ: Hỗ trợ củng cố, nâng cấp chuỗi giá trị đã có.
2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Bình.

3. Đơn vị chủ trì dự án: Trung tâm Giống Vật nuôi Quảng Bình
Địa chỉ: Xã Đức Ninh, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

4. Mục tiêu hỗ trợ: Củng cố, hoàn chỉnh chuỗi liên kết từ khâu sản xuất con giống, chăn nuôi cho đến khâu giết mổ và tiêu thụ sản phẩm gà thịt đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm (VSATTP), tạo ra sản phẩm thịt gà sạch theo hướng hàng hoá, được cơ quan có thẩm quyền chứng nhận sản phẩm an toàn theo chuỗi.
5. Sản phẩm và quy mô sản xuất của dự án:

- Gà thịt đóng gói, đạt chứng nhận tiêu chuẩn chất lượng và VSATTP, có gắn mã vạch để truy xuất nguồn gốc xuất xứ của sản phẩm, có hợp đồng liên kết tiêu thụ; Công suất sản phẩm trên 05 tấn/năm.

- Gà lông, đạt chứng nhận tiêu chuẩn chất lượng và VSATTP, có gắn mã vạch để truy xuất nguồn gốc xuất xứ của sản phẩm, có hợp đồng liên kết tiêu thụ; Công suất sản phẩm trên 12 tấn/năm.
6. Đối tượng hỗ trợ:
- Trang trại ông Hoàng Thái Chở, địa chỉ: Thôn Sen Đông, xã Sen Thuỷ, huyện Lệ Thuỷ.

- Công ty TNHH chăn nuôi Thanh Tùng, địa chỉ: Thôn Tân Định, xã Hải Ninh, huyện Quảng Ninh.
7. Hình thức liên kết: Liên kết từ khâu sản xuất giống, thức ăn, chăn nuôi cho đến khâu giết mổ và tiêu thụ sản phẩm.
8. Thời gian thực hiện hỗ trợ: 24 tháng, kể từ ngày phê duyệt thuyết  minh dự án.
9. Các nội dung hỗ trợ: Tập huấn, hướng dẫn kỹ thuật, nâng cao năng lực quản lý, quản trị chuỗi giá trị, phát triển thị trường; Hỗ trợ áp dụng quy trình kỹ thuật và quản lý chất lượng đồng bộ; Hỗ trợ giống, vật tư, thiết bị, bao bì, nhãn mác sản phẩm và các khoản chi khác liên quan theo quy định.
10. Dự toán kinh phí thực hiện dự án: 3.022 triệu đồng (Ba tỷ, không trăm hai mươi hai triệu đồng). Trong đó:

- Nguồn đối ứng của doanh nghiệp, hộ chăn nuôi: 2.082 triệu đồng.
- Nguồn vốn hỗ trợ từ ngân sách nhà nước: 940 triệu đồng (Chín trăm bốn mươi triệu đồng).
(Chi tiết tại các Phụ lục 1, Phụ lục 2 kèm theo)
11. Nguồn vốn và hình thức hỗ trợ:

- Vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2018-2020.

- Chỉ thực hiện hỗ trợ sau khi dự án hoàn thành toàn bộ hoặc phân kỳ đầu tư, đã có sản phẩm tiêu thụ.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Phê duyệt dự toán chi tiết đối với phần kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cho dự án trên cơ sở văn bản thẩm định của Sở Tài chính.

- Phân khai nguồn kính phí được phân bổ hàng năm để thực hiện hỗ trợ cho dự án theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ, Công Thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Giống Vật nuôi Quảng Bình và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng ĐP NTM tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- UBND các huyện: LT, QN;
- Lưu: VT, CVNN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Ngân

Phụ lục 1:

DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN DỰ ÁN PHÂN THEO CÁC KHOẢN CHI

Tên dự án: Chuỗi liên kết chăn nuôi và tiêu thụ gà an toàn sinh học
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /      /2019 của UBND tỉnh Quảng Bình)

	ĐVT: Triệu đồng

	TT
	Nguồn kinh phí
	Tổng số
	Trong đó

	Chuyển giao công nghệ
	Nguyên vật liệu, năng lượng
	Thiết bị, máy móc chuyên dùng
	Xây dựng cơ bản
	Công thực hiện
	Chi khác

	 (1)
	(2)
	(3)
	 (4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)

	Tổng kinh phí
	3.022
	40
	1.685
	91
	901,2
	40,5
	264,3

	Trong đó:

	1
	Nguồn nông thôn mới*
	940
	40
	567,9
	27,3
	0
	40,5
	264,3

	2
	Nguồn vốn đối ứng
	2.082
	0
	1.117,1
	63,7
	901,2
	0
	0

	3
	Vốn khác (Vốn huy động, vốn vay…)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2018-2020
Phụ lục 2:

DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN DỰ ÁN PHÂN THEO NĂM

Tên dự án: Chuỗi liên kết chăn nuôi và tiêu thụ gà an toàn sinh học
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /      /2019 của UBND tỉnh Quảng Bình)
	TT
	Nguồn kinh phí
	Tổng số
	Trong đó

	Năm 2019
	Năm 2020
	Năm 2021

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	Tổng kinh phí
	3.022
	1.573
	1.149
	0

	Trong đó:

	1
	Nguồn nông thôn mới*
	940
	331,3
	608,7
	0

	2
	Nguồn vốn đối ứng
	2.082
	1.241.7
	840,3
	0

	3
	Vốn khác (Vốn huy động, vốn vay…)
	0
	0
	0
	0

* Vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2018-2020
	UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

VĂN PHÒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 27 tháng  9  năm 2019

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Đồng chí Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lê Minh Ngân

Vấn đề trình: Phê duyệt thuyết minh dự án “Chuỗi liên kết chăn nuôi và tiêu thụ gà an toàn sinh học”, thuộc Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, gắn với tiêu thụ sản phẩm tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2018-2020.

Cơ quan trình: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Các văn bản kèm theo:

Tờ trình số 1566/TTr-SNN ngày 23/7/2019; số 1045/TTr-SNN ngày 21/5/2019; của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Dự thảo Quyết định của Sở Nông nghiệp và PTNT,

Biên bản họp Hội đồng đánh giá thuyết minh dự án họp ngày 07/3/2019.

	Tóm tắt nội dung và kiến nghị
	Ý kiến giải quyết của Lãnh đạo UBND tỉnh

	1. Nội dung: Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT ngày 01/03/2017; Quyết định số 4781/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21/11/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thông tư 05/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ tài chính; Quyết định phê duyệt danh mục chuỗi giá trị của UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiến hành các thủ tục lựa chọn đơn vị chủ trì dự án, xây dựng thuyết minh dự án, họp Hội đồng thẩm định, hoàn thiện hồ sơ, trình UBND tỉnh phê duyệt.
	Ngày     /     /2019

Lê Minh Ngân

	2. Ý kiến các cơ quan liên quan:

	3. Ý kiến đơn vị có liên quan trong Văn phòng:

	4. Ý kiến chuyên viên sau thẩm tra:
     - Sở Nông nghiệp và PTNT đã giải trình nội dung liên quan đến Dự án nêu tại Công văn số 2104/VPUBND-KT ngày 24/6/2019.
     - Hồ sơ đầy đủ, đúng thủ tục pháp lý, kính đề nghị đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

	5. Ý kiến của Lãnh đạo Văn phòng:

................................................................................................

..................................................................................................

.................................................................................................

.................................................................................................

                                                 Ngày..... tháng....... năm 2019

                                                      Họ và tên: Lê Vĩnh Thế
	Chuyên viên

Lý Công Toàn